A indenização continua considerando equipamentos pertencentes a arrendatária APM
Terminals Itajaí S.A. e incluiu a previsão de investimentos a serem realizados no contrato provisório de
arrendamento do Porto de Itajaí.

· Os valores vinculados ao pagamento à APM pela compra dos equipamentos totalizam R$
24.030.623,05 (vinte e quatro milhões, trinta mil, seiscentos e vinte e três reais e cinco centavos).

· O montante estimado de valores indenizatórios vinculado ao pagamento da arrendatária provisória do
Porto de Itajaí totaliza R$ 41.800.136,41 (quarenta e um milhões, oitocentos mil, cento e trinta e seis
reais e quarenta e um centavos).

3.3. A referência aos valores de indenização de equipamentos de cais destinadas a arrendatária
APM Terminals Itajaí S.A, foi a tabela de equipamentos apresentada no OFÍCIO Nº 295/2023/DNOP-
SNPTA-MPOR.

3.4. Referente ao montante estimado para indenização da arrendatária provisória do Porto de